21/08/2023, 13:28 ATO Nº 57, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - ATO Nº 57, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/ato-n-57-de-16-de-agosto-de-2023-504312983 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/08/2023 | Edição: 159 | Seção: 2 | Página: 77

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

ATO Nº 57, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 96, inciso I, alínea e, da Constituição Federal vigente, combinado com o art.

18, inciso XIII, do Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 5172-

17.2023.6.27.8000, resolve:

Art. 1º NOMEAR o candidato CARLOS ALBERTO BEZERRA RIBEIRO JÚNIOR, mediante

aproveitamento da lista de aprovados no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da

1ª Região, conforme Edital de homologação publicado em 11/04/2018, retificado pelo Edital nº 14,

publicado no Diário Oficial da União nº 03, de 07/08/2018, para prover o cargo na forma abaixo

discriminada, enquadrado nos limites autorizados no Anexo I da Portaria TSE nº 244/2023, publicada no

DOU nº 64, de 03/04/2023, Seção 1, Página 169.

Cargo: Técnico Judiciário - Área de Atividade: Administrativa, Especialidade: Agente de Polícia

Judicial

Classificação Nome
Localidade de

exercício
Origem da Vaga

8º, ampla

concorrência

Carlos Alberto

Bezerra Ribeiro

Júnior

São Luís/MA

Vaga nº 182, criada pela Lei nº 7.645/1987, decorrente

da vacância por posse em outro cargo inacumulável de

MARCOS AURÉLIO AMORIM PINHEIRO, em

04/07/2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

DES. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.